

**Обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)**

| № п/п | Наименование товаров (работ, услуг) и основные характеристики объекта закупки                  | Ед. измер. | Кол-во | Источник информации о цене                                                 |                                                          |                                                           |                         | Однородность совокупности значений |                         |          |  | Расчет НМЦК |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|----------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------------|-------------------------|----------|--|-------------|
|       |                                                                                                |            |        | Поставщик № 1<br>(Коммерческое предложение № КП-022-0073247 от 24.07.2026) | Поставщик № 2<br>(Счет на оплату № 362077 от 04.08.2026) | Поставщик № 3<br>(Коммерческое предложение от 24.07.2026) | Средняя арифметич. цена | Среднее квадратич. отклонение      | Кэфф-нт вариации цен, % |          |  |             |
| 1     | Эмаль ПФ-115 белая глянцевая, ведро 25кг, производитель Россия                                 | кг         | 125    | 250,95                                                                     | 298,38                                                   | 297,50                                                    | 282,28                  | 27,13                              | 9,61                    | 35284,77 |  |             |
| 3     | Эмаль ПФ-266 желто-коричневая, ведро 22кг, производитель Россия                                | кг         | 44     | 209,51                                                                     | 223,92                                                   | 315,00                                                    | 249,47                  | 57,20                              | 22,93                   | 10976,87 |  |             |
| 4     | Краска акриловая интерьерная для стен и потолков, белая, матовая, 15,7кг, производитель Россия | кг         | 235,5  | 111,40                                                                     | 142,35                                                   | 183,57                                                    | 145,77                  | 36,21                              | 24,84                   | 34329,44 |  |             |
|       | ИТОГО за единицу:                                                                              |            |        | 571,86                                                                     | 664,64                                                   | 796,07                                                    |                         |                                    |                         |          |  |             |
|       | ВСЕГО:                                                                                         |            |        | 66822,57                                                                   | 80672,09                                                 | 94278,56                                                  |                         |                                    |                         | 80591,07 |  |             |

У поставщика № 1 цена за 1 кг эмали ПФ-115 (белая) = 6273,85 р / 25 кг = 250,954 р  
 У поставщика № 1 цена за 1 кг эмали ПФ-266 = 4609,16 р / 22 кг = 209,5072 р  
 У поставщика № 1 цена за 1 кг краски интерьерной = 1749,00 р / 15,7 кг = 111,40127 р  
 У поставщика № 2 цена за 1 кг эмали ПФ-115 (белая) = 5967,61 р / 20 кг = 298,3805 р  
 У поставщика № 2 цена за 1 кг эмали ПФ-266 = 4478,31 р / 20 кг = 223,9155 р  
 У поставщика № 2 цена за 1 кг краски интерьерной = 1992,83 р / 14 кг = 142,345 р  
 У поставщика № 3 цена за 1 кг эмали ПФ-115 (белая) = 5950,00 р / 20 кг = 297,50 р  
 У поставщика № 3 цена за 1 кг эмали ПФ-266 = 6300,00 р / 20 кг = 315,00 р  
 У поставщика № 3 цена за 1 кг краски интерьерной = 2570,00 р / 14 кг = 183,5714 р

Из выше приведенной таблицы видно, что наиболее низкой (выгодной) ценой контракта будет цена у поставщика № 1.  
 Дата подготовки обоснования цены контракта: 05.08.2026.

Заместитель директора по УПР

А.В. Федоров





## КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ

Только то, что нужно!

## Коммерческое предложение № КП-022-0073247 от 24.07.2026

ФКП образовательное учреждение № 278, ИНН 2465070893, 660111, Красноярский край, Красноярск г, Кразовская ул, дом № 6 стр.46

Наименование объекта:

Общий вес: 505,5585 кг., общий объем 0,700166 куб.м.

| №  | Артикул товара | Наименование товара                                                              | Кол-во | Единица измерения | Цена     | Сумма     | Вес    |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------|----------|-----------|--------|
| 1  | тов-200163     | ПУФАС Эмаль ПФ-115 белая Decoself (25кг=18,7л)                                   | 5,000  | шт                | 6 273,85 | 31 369,25 | 132,50 |
| 2  | тов-206002     | ПУФАС Эмаль для пола ПФ-266 желто-коричневая Decoself (22кг)                     | 2,000  | шт                | 4 609,16 | 9 218,32  | 47,00  |
| 3  | тов-148773     | ПУФАС Краска интерьерная белая Decoself мороз. (10л=15,7кг) КИ                   | 20,000 | шт                | 1 749,00 | 34 980,00 | 317,20 |
| 4  | тов-221949     | ПУФАС Паста колеровочная универсальная 04 бежевый (0,1л)                         | 10,000 | шт                | 77,00    | 770,00    | 1,72   |
| 5  | тов-221950     | ПУФАС Паста колеровочная универсальная 05 персик (0,1л)                          | 10,000 | шт                | 77,00    | 770,00    | 1,25   |
| 6  | тов-221962     | ПУФАС Паста колеровочная универсальная 32 синее море (0,1л)                      | 10,000 | шт                | 77,00    | 770,00    | 1,22   |
| 7  | тов-221953     | ПУФАС Паста колеровочная универсальная 12 салатный (0,1л)                        | 10,000 | шт                | 77,00    | 770,00    | 1,25   |
| 8  | тов-215255     | БИБЕР 32516 Валик с бюгелем Полиакрил ворс 17мм d6 для стен/потолков 230мм (50)  | 10,000 | шт                | 229,97   | 2 299,70  | 1,88   |
| 9  | тов-002007     | БИБЕР 31126 Кисть флейцевая натур. щетина дер. рукоятка "Стандарт" 75мм (12/240) | 15,000 | шт                | 97,60    | 1 464,00  | 0,35   |
| 10 | тов-078798     | БИБЕР 31805 Ванночка для краски 330x350мм (50)                                   | 6,000  | шт                | 170,41   | 1 022,46  | 1,19   |
| 11 | тов-999999     | доставка                                                                         | 1,000  | шт                | 1 200,48 | 1 200,48  |        |

Итого количество: 99,000

Итого: 84 634,21 руб.  
В том числе НДС: 15 261,90 руб.

Цена действительна до:

Срок поставки: 31.07.2026

Примечание:

С уважением,  
Шелованова М.И.

Менеджер отдела обслуживания, операционист ФР

Тел: +7 (391) 219-99-92

Моб: +79659008579

E-mail: shelovanova@kras.saturn.net



ВХ-24/ТО/74/2-421 24.07.2026

Зам. директора по УПР

А.В. Федоров

Внимание! Оплата данного счета означает согласие с условиями поставки товара. Уведомление об оплате обязательно, в противном случае не гарантируется наличие товара на складе. Товар отпускается по факту прихода денег на р/с Поставщика, самовывозом, при наличии доверенности и паспорта.

|                                                          |     |       |                      |
|----------------------------------------------------------|-----|-------|----------------------|
| Филиал "Центральный" Банка ВТБ (ПАО) г. Москва           |     | БИК   | 044525411            |
| Банк получателя                                          |     | Сч. № | 30101810145250000411 |
| ИНН 246200497430                                         | КПП | Сч. № | 40802810120460005586 |
| Индивидуальный предприниматель Сучков Алексей Николаевич |     |       |                      |
| Получатель                                               |     |       |                      |

### Счет на оплату № 362077 от 04 августа 2026 г.

**Поставщик:** Индивидуальный предприниматель Сучков Алексей Николаевич, ИНН 246200497430, 143401, Московская область, Красногорск г, Подмосковский бульвар, дом № 9, кв.281, тел.: 8(391)2040666

**Грузоотправитель:** Индивидуальный предприниматель Сучков Алексей Николаевич, ИНН 246200497430, 143401, Московская область, Красногорск г, Подмосковский бульвар, дом № 9, кв.281, тел.: 8(391)2040666

**Покупатель:** "ФКП образовательное учреждение № 278", ИНН 2465070893, КПП 246501001, 660111, Красноярск г, Кразовская ул, дом № 6, строение 46

**Грузополучатель:** "ФКП образовательное учреждение № 278", ИНН 2465070893, КПП 246501001, 660111, Красноярск г, Кразовская ул, дом № 6, строение 46

| №  | Код    | Артикул     | Товары (работы, услуги)                                                                     | Кол-во | Ед. | Цена     | Сумма     |
|----|--------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|----------|-----------|
| 1  | 031085 | Ф3476010    | Эмаль ПФ-115 алкидная белая 20,0кг Фарбитекс (1)                                            | 5      | шт  | 5 967,61 | 29 838,06 |
| 2  | 034189 | Ф3576630    | Эмаль ПФ-266 алкидная желто-коричневая 20,0кг Фарбитекс (1)                                 | 2      | шт  | 4 478,31 | 8 956,61  |
| 3  | 014337 | 4300000040  | ВДК интерьерная (для стен и потолков)14,0кг OLECOLOR (1)                                    | 20     | шт  | 1 992,83 | 39 856,60 |
| 4  | 018411 | T2400090    | Универсальный колер бежевый №2 "Тициана" 80мл (12)                                          | 10     | шт  | 227,75   | 2 277,52  |
| 5  | 018426 | T2400210    | Универсальный колер персиковый №18 "Тициана" 80мл (12)                                      | 10     | шт  | 227,75   | 2 277,52  |
| 6  | 018414 | T2600300    | Универсальный колер голубой №5 "Тициана" 80мл (12)                                          | 10     | шт  | 227,75   | 2 277,52  |
| 7  | 018432 | T2400260    | Универсальный колер фисташковый №24 "Тициана" 80мл (12)                                     | 10     | шт  | 227,75   | 2 277,52  |
| 8  | 198017 | 0221724-24  | Валик полиакрил 240 мм d40мм сменный, бюгель 6мм белый с желтой полосой 0221724-24 УПРАВДОМ | 10     | шт  | 116,52   | 1 165,22  |
| 9  | 218917 | 012111-075  | Кисть 3" (75мм) натуральная щетина, деревянная ручка Управдом (6/12)                        | 15     | шт  | 104,27   | 1 564,08  |
| 10 | 198006 | П138-330350 | Ванна для краски 33*35см черная П138-330350 Управдом (55)                                   | 6      | шт  | 70,36    | 422,18    |

Объем: 0,972 м3

Вес: 444,20 кг

Итого: 90 912,83  
В том числе НДС: 16 394,12  
Всего к оплате: 90 912,83

Внимание! Цена в счете действительна в течении 5-ти дней.

Всего наименований 10, на сумму 90 912,83 руб.

Девяносто тысяч девятьсот двенадцать рублей 83 копейки

Руководитель

должность

подпись

Сучков А. Н.

расшифровка подписи

Главный (старший) бухгалтер

подпись

Сучков А. Н.



ВХ-24/ТО/74/2-453 05.08.2026

Зам. директора по УПР

А.В. Федоров



Индивидуальный предприниматель Чарыков Александр Николаевич

ИНН:246500188627 Св-во: серия 24№ 003168822 ОГРН ИП 304246412000050 выдано ИМНС РФ по Свердловскому р-ну г. Красноярска 29.04.2004 г.

Юр. адрес: 660012, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Судостроительная, д.117, кв. 16

По вашей заявке предлагаем вам рассмотреть коммерческое предложение

| №  | Код         | Артикул    | Товар                                                                      | Цена     | Количество | Сумма     |
|----|-------------|------------|----------------------------------------------------------------------------|----------|------------|-----------|
| 1  | УТ-00107264 |            | Эмаль ПФ-115 Эмпилс 20кг цвет: белый                                       | 5 950,00 | 5,00       | 29 750,00 |
| 2  | УТ-00089049 |            | Эмаль ПФ-266 Царицыно для пола 20,0кг. желто-коричневая                    | 6 300,00 | 2,00       | 12 600,00 |
| 3  | 158082      | 4300000040 | Краска OLECOLOR акриловая интерьерная для стен и потолков 14,0кг           | 2 570,00 | 20,00      | 51 400,00 |
| 4  | 047053      | 03         | Паста колеровочная ПалиИж 100мл №03 Бежевый                                | 83,00    | 10,00      | 830,00    |
| 5  | 047077      | 25         | Паста колеровочная ПалиИж 100мл №25 Персик                                 | 83,00    | 10,00      | 830,00    |
| 6  | 288100      | №1006      | Паста колеровочная ПалиИж 100мл №1006 Голубой                              | 83,00    | 10,00      | 830,00    |
| 7  | 047103      | 14         | Паста колеровочная ПалиИж 100мл №14 Фисташковый                            | 83,00    | 10,00      | 830,00    |
| 8  | 048604      |            | Валик малярный полиамид 180мм Акор Мастер работы с водными красками        | 215,00   | 10,00      | 2 150,00  |
| 9  | УТ-00090143 | 01-8-230   | Кисть плоская РемоКолор Олимп Аква 75мм для водных красок искусств. щетина | 99,00    | 15,00      | 1 485,00  |
| 10 | УТ-00068728 | 08-1-105   | Ванночка малярная 330*350мм РемоКолор                                      | 98,00    | 6,00       | 588,00    |

24.07.2026

Итого: 101 293,00  
В том числе НДС: 18 265,93

Индивидуальный предприниматель Чарыков Александр Николаевич / Чарыков А.Н.



BX-24/ТО/74/2-422 24.07.2026

Зам. директора по УПР

А.В. Федоров